
Sestava vytvořena 4.12.2023 v 09:44 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

12. Záměr sloučení příspěvkových organizací Mateřské školy
Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, se Základní školou Brno,

Pavlovská 16, příspěvkovou organizací

Anotace
Odboru školství a mládeže  Magistrátu města Brna bylo doručeno usnesení Zastupitelstva městské části
Brno-Kohoutovice, které na svém zasedání konaném dne 28. 6. 2023 schválilo záměr sloučit příspěvkové
organizace Mateřskou školu Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizaci, se Základní školou Brno,
Pavlovská 16, příspěvkovou organizací, v jeden právní subjekt ke dni 1. 1. 2025. Sloučení škol projednala
Rada městské části Brno-Kohoutovice na své schůzi č. 19/2023 dne 16. 8. 2023. Rada městské části
Brno-Kohoutovice schválila název nástupnické  organizace slučovaných příspěvkových organizací
"Základní škola a Mateřská škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace".

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí záměr sloučení Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, se Základní
školou Brno, Pavlovská 16, příspěvkovou organizací, v jeden právní subjekt ke dni 1.
1. 2025 s tím, že nástupnickou organizací bude Základní škola a Mateřská škola
Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace, dle usnesení Zastupitelstva městské
části Brno-Kohoutovice ze dne 28. 6. 2023.

Stanoviska

RMB projednala a schválila dne 22. 11.2023 (R9/060).

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
4.12.2023 v 08:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
4.12.2023 v 09:44

Strana 1 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Dopis MMB- žádost-záměr-sloučení.pdf) 5 - 6
Příloha (Vypis ZMČ-záměr-sloučení.pdf) 7 - 7
Příloha (Výpis RMB-název sloučené organizace Kohoutovice.pdf) 8 - 8

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 
 

 

 

Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna bylo doručeno usnesení 

Zastupitelstva městské části Brno-Kohoutovice, která na svém zasedání konaném dne 28. 6. 

2023 schválilo záměr sloučit příspěvkové organizace Mateřskou školu Brno, Bellova 2, 

příspěvkovou organizaci, se Základní školou Brno, Pavlovská 16, příspěvkovou organizací 

v jeden právní subjekt ke dni 1. 1. 2025. Žádost o projednání v orgánech města záměr sloučení 

Základní školy Brno, Pavlovská 16, příspěvkové organizace s Mateřskou školou Brno, Bellova 

2, příspěvkovou organizací byla OŠML MMB doručena dne 10. 7. 2023.  

 

Důvodem pro záměr sloučení je: 

1. Úspora financí: sloučením je možné dosáhnout významných úspor financí. Sníží se 

náklady spojené se správou a provozem dvou oddělených institucí, jako jsou IT 

a ekonomické služby, energie, údržba a další provozní náklady. Finanční prostředky, 

které se uvolní díky sloučení, mohou být využity pro investice do kvality vzdělávání 

a zlepšení podmínek pro žáky a zaměstnance. 

2. Synergie mezi institucemi: vznikne silnější a komplexnější vzdělávací instituce. 

Vytvoří se synergie mezi dvěma stupni vzdělávání, která umožní lepší přechod dětí 

z mateřské školy na základní školu. 

3. Lepší využití prostor: sloučení umožní efektivnější využití prostorových kapacit 

obou škol. Například společné prostory mohou sloužit k aktivitám, jako jsou školní 

projekty, sportovní akce, kulturní události a další.  

 

Následně dne 16. 8. 2023 Rada městské části Brno-Kohoutovice schválila název nástupnické 

organizace s tím, že nástupnickou organizací bude Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková organizace. 

 

 

V souladu s článkem 11 odst. 1 písm. f) a článkem 60 odst. 1 písm. a) obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších předpisů, byl Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna požádán Městskou 

částí Brno-Kohoutovice o předložení tohoto záměru k projednání v Komisi pro výchovu 

a vzdělávání, Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna. 

 

KVV RMB projednala dne 13. 11. 2023. 
Hlasování 

R. Vondra pro 

J. Herman pro 

T. Anderle pro 

A. Crha pro 

K. Černá pro 

H. Ferina pro 

J. Mihola - 

Strana 3 / 8



R. Novotný pro 

J. Ostrý N 

P. Outrata pro 

H. Pospíšilová pro 

M. Šťastná pro 

M. Vencálek - 

 

 

RMB projednala a schválila dne 22. 11 2023 (R9/060) 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 

Rada města Brna 

1. souhlasí 

se záměrem Zastupitelstva městské části Brno-Kohoutovice sloučit příspěvkové organizace Mateřskou 

školu Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizaci, se Základní školou Brno, Pavlovská 16, příspěvkovou 

organizací, v jeden právní subjekt ke dni 1. 1. 2025.  Nástupnickou organizací bude Základní škola a 

Mateřská škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace, v souladu s článkem 11 odst. 1 písm. f) 

a článkem 60 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí záměr sloučení Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové 

organizace, se Základní školou Brno, Pavlovská 16, příspěvkovou organizací, v jeden právní subjekt 

ke dni 1. 1. 2025 s tím, že nástupnickou organizací bude Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková organizace, dle usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Kohoutovice 

ze dne 28. 6. 2023. 

 

Schváleno jednomyslně 7 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- nepřítom

en 

pro --- --- pro pro 

 

 
 

 
 

 
 

Strana 4 / 8



 

1 
 

Odbor sociální péče, školství a kultury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žádost o projednání v orgánech města Brna záměr sloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, 

příspěvkové organizace, s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací 

 

 

Vážený pane vedoucí, 

žádáme o projednání v orgánech města Brna – Komisi pro výchovu a vzdělávání, Radě města Brna, 

Zastupitelstvu města Brna, záměr MČ Brno-Kohoutovice záměr sloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, 

příspěvkové organizace, s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací.  

ZMČ Brno-Kohoutovice na svém 3/2023 zasedání dne 28.06.2023 usnesením UZ-56-3/23 schválilo záměr 

sloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, příspěvkové organizace, s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, 

příspěvkovou organizací, od 01.01.2025 (dále jen „záměr sloučení“). 

Důvodem pro záměr sloučení je: 

1. Úspora financí: Sloučením je možné dosáhnout významných úspor financí. Sníží se náklady spojené se 

správou a provozem dvou oddělených institucí, jako jsou IT a ekonomické služby, energie, údržba a další 

provozní náklady. Finanční prostředky, které se uvolní díky sloučení, mohou být využity pro investice do 

kvality vzdělávání a zlepšení podmínek pro žáky a zaměstnance. 

2. Synergie mezi institucemi: Vznikne silnější a komplexnější vzdělávací instituce. Vytvoří se synergie mezi 

dvěma stupni vzdělávání, která umožní lepší přechod dětí z mateřské školy na základní školu.   

3. Lepší využití prostor: Sloučení umožní efektivnější využití prostorových kapacit obou škol. Například 

společné prostory mohou sloužit ke aktivitám, jako jsou školní projekty, sportovní akce, kulturní události a 

další.  

Před projednáním v ZMČ záměr sloučení projednala Komise školství, kultury a sportu RMČ                             

Brno-Kohoutovice a usnesením 027/KŠKS/06-23 souhlasila se záměrem sloučit Základní školu Brno, 

Pavlovská 16, příspěvkovou organizaci, s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací, od 

01.01.2025, pokud bude sloučení pro školy přínosné. 

Dále záměr sloučení projednala RMČ Brno-Kohoutovice dne 07.06.2023 a doporučila usnesením UR-392-

12/23  ZMČ Brno-Kohoutovice schválit záměr sloučení.  

VÁŠ DOPIS Č. J.:  

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MCBKOH/05526/2023/OSPSK/Smo 

SPIS. ZN.:  

  
VYŘIZUJE: Mgr. Danuše Smolíková 

 TELEFON: +420 547 130 569 

E-MAIL: smolikova@kohoutovice.brno.cz 

  
DATUM: 10.07.2023 

POČET LISTŮ: 02 

  

 

 

 

 

 

Statutární město Brno 
PhDr. Petr Hruška, MBA 
vedoucí OŠML MMB 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno  

Strana 5 / 8

https://brno-kohoutovice.usneseni.cz/zastupitelstvo/navrhy-bodu-jednani/40466
https://brno-kohoutovice.usneseni.cz/zastupitelstvo/navrhy-bodu-jednani/40466


 

2 

 

Na základě výše uvedeného podle „Metodiky k sloučení a splynutí příspěvkových organizací“ žádáme                   

o projednání záměru sloučení v orgánech města, a to Komisi pro výchovu a vzdělávání, Radě města Brna a 

Zastupitelstvu města Brna.  

Výpis usnesení ZMČ Brno-Kohoutovice zasíláme v příloze. 

S pozdravem 

  

 

Mgr. Danuše Smolíková 

vedoucí OSPŠK ÚMČ 

 

 

 

 
 

 PŘÍLOHY 01 

 
  

  

Strana 6 / 8



Statutární město Brno
Městská část Brno-Kohoutovice

USNESENÍ
zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-56-3/23

na zasedání zastupitelstva č. 3/2023 dne 28. 6. 2023

Číslo usnesení: UZ-56-3/23
Přijato: 28. 6. 2023, 18:36

Termín plnění: 12. 7. 2023
Odpovědná osoba: Mgr. Danuše Smolíková

Datum tisku: 10. 7. 2023, 08:58

Téma: Sloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, příspěkovou organizací, s
Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací

Znění přijatého usnesení

ZMČ s c h v a I uj e záměrsloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, příspěvkové organizace,
s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací, od 01.01.2025.

Za správnost ručí

Úřad městské části města Brnh
Brno-Kohoutovice

Odbor sociální péče, školstvi a kulturs

Bašného 623 OO Brno

1/1
10.7. 2023 vygeneroval systém UsnesenĹcz @ 2015 - 2023

Strana 7 / 8



Statutární město Brno
Městská část Brno-Kohoutovice

USNESENÍ
rady přijaté pod číslem UR-633-19/23

na schůzi rady č. 19/2023 dne 16. 8. 2023

Číslo usnesení:UR-633-19/23
Přijato: 17. 8. 2023, 08:38

č.j.:

Termín plnění: 30. 8. 2023
Odpovědná osoba: Mgr. Danuše Smolíková

Datum tisku: 21. 8. 2023, 10:40

Téma: Sloučení Základní školy Brno, Pavlovská 16, příspěvkové organizace, s
Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou organizací

Znění přijatého usnesení

RMČ s c h v a I uj e názevnástupnické organizace slučovaných příspěvkových organizací Základní
školy Brno, Pavlovská 16, příspěvkové organizace, s Mateřskou školou Brno, Bellova 2, příspěvkovou
organizací, 'Základní škola a Mateřská škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace".

Za správnost ručí

Úřad městské části města Brn
Brno-Kohoutovice

Odbor sociální péče, školství a kultur

Bašného R6. OO

1/1
21.8.2023 vygeneroval systém @ 2015 - 2023

Strana 8 / 8


